Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800077

77

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Luzerna, torna público que foi aplicada à empresa FMB INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE
PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 26.389.014/0001-32, a sanção administrativa de
impedimento do direito de licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF
pelo período de 04 (quatro) meses, considerando a inexecução total do contrato/empenho.
Art. 7º da Lei 10.520, por falhar na execução do contrato ao não realizar a entrega dos
materiais que lhe vinculam ao Edital 14/2020 (Campus Camboriú) - processo
nº.23350.001308/2020-50 e processo de penalização: 23475.000598/2022-70

EDUARDO BUTZEN
Direção-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2022

Empresas vencedoras: MECATEC COMERCIAL EIRELI -08.095.573/0001-58,
PROJETO ACRILICOS INDUSTRIAE COMERCIO LTDA - 11.409.177/0001-62, SENSYCAL
INSTRUMENTOS E SISTEMAS LTDA - 20.785.889/0001-77, DF MAQUINAS E FERRAMENTAS
EIRELI -21.793.208/0001-85, VIDA DE SILICIO LTDA -22.268.224/0001-11, VIPENS COMERCIO
DEMAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI -22.725.161/0001-85, J2R
AUTOMACAO LTDA - EIRELI- 30.247.600/0001-10, P & F IMPORTACAO EEXPORTACAO LT DA
- 34.238.351/0001-57, TICOMPONENTES ELETRONICOS EIRELI -39.678.810/0001-37. Valor
Total R$ 442.505,30.

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/06/2022) 158125-26422-2022NE000080

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 66/2022

Torno público o resultado da licitação supracitada em que sagrou-se vencedora
a empresa MOA Manutenção e Operação LTDA., CNPJ: 00.192.707/0001-47, com a
proposta no valor de R$215.388,00 (duzentos e quinze mil, trezentos e oitenta e oito
reais).

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/06/2022) 158125-26422-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 67/2022

Torno público o resultado da licitação supracitada em que sagrou-se vencedora
a empresa Parana Limp Serviços Terceirizados Eireli, CNPJ: 06.059.231/0001-57, com a
proposta no valor de R$550.316,40 (quinhentos e cinquenta mil, trezentos e dezesseis reais
e quarenta centavos).

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/06/2022) 158125-26422-2022NE000001

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital nº 70/CAMSPD/IFC/2022 de 31 de maio de 2022, publicado no Diário
Oficial da União em 06/06/2022, seção 3, pág 54, onde se lê "Edital nº
70/CAMSPD/IFC/2022 de 31 de maio de 2022", leia-se "Edital nº 075/CAMSPD/IFC/2022 de
03 de junho de 2022"

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

EDITAL Nº 77/CAMSDP/IFC/2022, DE 7 DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, torna pública a abertura de
inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto Federal
Catarinense - Campus Araquari.

Período de Inscrição: 08/06/2022 a 15/06/2022
Locais e horário: a inscrição será efetuada na Coordenação de Gestão de

Pessoas do Campus Brusque (via internet), devendo ser enviado e-mail para
cgp.araquari@ifc.edu.br

Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Campo de conhecimento: Letras: Português-Inglês
Requisitos: Licenciatura em Letras
Taxa de inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), a Guia de Recolhimento da União

(GRU) para pagamento da taxa de inscrição deverá ser obtida pela internet no seguinte
endereço: https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.

. 40 horas semanais

. Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. Vencimento
Básico

3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85

. Retribuição
por Titulação

- - 469,63 1.174,07 2.700,36

. Total 3.130,85 3.130,85 3.600,48 4.304,92 5.831,21

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a
contar da data da homologação do resultado no Diário Oficial da União. O inteiro teor do
Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no endereço:
http://www.ifc.edu.br.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 76/CAMSDP/IFC/2022, DE 6 DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 e nos termos da Lei n°
8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, torna pública a abertura
de inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto Federal
Catarinense - Campus Brusque.

Período de Inscrição: 07/06/2022 a 15/06/2022
Locais e horário: a inscrição será efetuada na Coordenação de Gestão de

Pessoas do Campus Brusque (via internet), devendo ser enviado e-mail para
cgp@brusque.ifc.edu.br

Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Campo de conhecimento: Artes
Requisitos: Licenciatura em Artes/Música; OU Licenciatura em Música; OU

Licenciatura em Educação Artística/Música; OU Licenciatura em Teatro; OU Licenciatura
em Artes Cênicas; OU Licenciatura em Educação Artística/Teatro; OU Licenciatura em
Educação Artística/ Artes cênicas

Taxa de inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), a Guia de Recolhimento da União
(GRU) para pagamento da taxa de inscrição deverá ser obtida pela internet no seguinte
endereço: https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.

. 40 horas semanais

. Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. Vencimento
Básico

3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85

. Retribuição
por Titulação

- - 469,63 1.174,07 2.700,36

. Total 3.130,85 3.130,85 3.600,48 4.304,92 5.831,21

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano,
a contar da data da homologação do resultado no Diário Oficial da União. O inteiro
teor do Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: http://www.ifc.edu.br.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Edital nº 70/CAMSPD/IFC/2022 de 31 de maio de 2022, publicado no Diário
Oficial da União em 06/06/2022, seção 3, pág 54, onde se lê "Edital nº
70/CAMSPD/IFC/2022 de 31 de maio de 2022", leia-se "Edital nº 075/CAMSPD/IFC/2022 de
03 de junho de 2022"

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 064/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A): NILTON MANOEL LACERDA ADÃO; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 15/06/2022 a 31/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 2.700,36, totalizando R$ 5.831,21. DATA DA ASSINATURA: 07/06/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e NILTON MANOEL LACERDA ADÃO,
pelo(a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS HORIZONTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158967 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23823.003471/2018-29.
Dispensa. Nº 3/2018. Contratante: CAMPUS HORIZONTE/IFCE. Contratado:
07.047.251/0001-70 - COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA - COELCE. Objeto: Prorrogação
de vigência contratual. Vigência: 15/06/2022 a 14/06/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 120.000,00. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2022).

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviço nº 09/2022. Contratante: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Limoeiro do Norte. Contratado: Camila
Aparecida de Menezes. Prazo de Vigência: de 07/06/2022 a 06/06/2023. Valor do Contrato:
de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n° 8.745/93. Dotação
Orçamentária: Ação 20TP (Pagamento de Pessoal Ativo da União), Programa: 0032 (
Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo), Fonte: 8100000000, Origem:
OCC/IFCE/SPO/MEC. Data da Assinatura: 06/06/2022. Assinam: Francisco Valmir Dias
Soares Junior, Pelo Contratante e Camila Aparecida de Menezes, Pela Contratada.

CAMPUS MARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158973 - CAMPUS MARANGUAPE

Nº Processo: 23849.000512/2022-13.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: CAMPUS MARANGUAPE/IFCE.
Contratado: 23.070.991/0001-84 - JONATAN P O SANCHES. Objeto: Contratação de serviço
comum de engenharia (para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças, em ares-condicionados, e do serviço de análise da qualidade
do ar), que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de Referência e demais
documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/06/2022 a 07/06/2023. Valor
Total: R$ 90.225,80. Data de Assinatura: 07/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2022).

CAMPUS TIANGUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158956 - CAMPUS TIANGUA

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 23491.001446/2021-13.
Pregão. Nº 4/2021. Contratante: CAMPUS TIANGUA/IFCE. Contratado: 03.972.476/0001-
82 - COMPACTA SEGURANÇA LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato 08/2021, para
prestação do serviço de vigilância desarmada diurno e noturno, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva para o IFCE campus Tianguá.. Vigência:
21/08/2022 a 21/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 230.453,88. Data de
Assinatura: 06/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Juliana
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-08T01:29:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial